
1 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 169  DD. 15/03/2018 
 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE 
E PROTEZIONE. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Antonio Poggiana 

 
 

nominato con delibera della Giunta Regionale n. 1636 del 1 settembre 2017, 

preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE 

DELLA STRUTTURA 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin Dott.ssa Melissa Casarin  
Data14 marzo     2018 Data14 marzo     2018 Data14 marzo     2018  

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO  

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO f.f. 

DIRETTORE DEI SERVIZI 
SOCIOSANITARI 

Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 642 dell’17.11.2017 
nominato con decreto del Direttore 

Generale n. 536 dell’1.10.2017 
nominato con decreto del Direttore Generale 

n. 91 del 25.2.2016 
 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 

 



2 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2  
“BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 169 DD. 15/03/2018 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE  riferisce che: 

con decreto del Direttore Generale n. 6 del  5 gennaio 2015 è stato istituito il servizio di Prevenzione è 
protezione aziendale ai sensi dell’art.31 comma 6 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. dandone la responsabilità al 
dott. Roberto Brisotto;  

in data 01/12/2017 con decreto del Direttore Generale n.684 si sono attivate le procedure finalizzate al 
conferimento di nuovo incarico di responsabilità per la Struttura Semplice “Rischio chimico” afferente al 
Dipartimento di Prevenzione; 
Dopo le procedure di selezione a cui ha partecipato il Dott. Roberto Brisotto il Direttore Generale con 
decreto n.145 del 02/03/2028 ha affidato allo stesso l’incarico di durata quinquennale, di responsabile 
della Struttura Semplice “Rischio Chimico” afferente al Dipartimento di Prevenzione; 
 
vista la comunicazione con cui il dott. Roberto Brisotto rassegna formalmente, con decorrenza 
16/03/2018, le dimissioni dal ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
contestualmente all’assunzione  del nuovo incarico di Responsabile della SS Rischio Chimico; 
 
preso atto che uno degli obblighi non delegabili da parte del Datore di Lavoro è quello di nomina del 
responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione cosi come previsto dall’art.17 comma 1 lettera b) 
del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., il Direttore Generale ha attivato una ricognizione interna per verificare la 
presenza di figure aventi le capacità e i requisiti professionali previsti dalla normativa vigente; 
 
emerso che dalla verifica delle professionalità presenti in Azienda, il Dott. Daniele Riva, Dirigente delle 
professioni Sanitarie -area della prevenzione , incardinato all’interno della SS Servizio di Prevenzione, 
Protezione e gestione Ambientale  ha la capacità e i requisiti professionali necessari allo svolgimento 
delle funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell’art.32, comma 5 del 
D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. e i relativi aggiornamenti obbligatori previsti dall’accordo sancito il 7 luglio 
2016 in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato ,le regioni e le province autonome di 
Trento e Bolzano. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
RITENUTO, pertanto, di fare integralmente propria la predetta proposta; 



3 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo f.f., dal 
Direttore Sanitario e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano e conformemente a quanto 
previsto dalla normativa contrattuale sopra richiamata: 

 
1. di accettare le dimissioni del dott. Roberto Brisotto dal ruolo di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione per il nuovo incarico di Responsabile della Struttura Semplice Rischio 
Chimico afferente al Dipartimento di Prevenzione a decorrere dal 16 marzo 2018; 

2. di nominare Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione il Dott. Daniele Riva con 
decorrenza  dal 16 marzo 2018 in possesso della capacità e dei  requisiti professionali definiti 
dall’art.32, comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. e dei i relativi aggiornamenti obbligatori  
previsti dall’accordo sancito il 7 luglio 2016 in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo 
Stato, le regioni e le province autonome di Tento e Bolzano; 

3. di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento tramite formale 
lettera di incarico. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Direttore Sanitario  Direttore Amministrativo f.f. Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott.ssa Lidia Di Stefano Dott.ssa Bernardetta Maioli Dott. Sergio Paulon 
 

 
  
 

 
 

 
 
 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Antonio Poggiana 



 Atto n. 169 del 15/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 15/03/2018 11:08:52
IMPRONTA: C1EC3E3DFE76DF8CB84F8DDBBDA681E3A5B3C0444CF19F6B261C8FEEFB898D0C
          A5B3C0444CF19F6B261C8FEEFB898D0C14DD41E1167DBB3A06D300E6DBBA6365
          14DD41E1167DBB3A06D300E6DBBA63653291431F0F6D546720B01EBC1848B1C5
          3291431F0F6D546720B01EBC1848B1C5D3A8AFF8D80DFC1B170D9BC1BB724E74

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 15/03/2018 11:11:14
IMPRONTA: 50C4434284A3B2C53048020D0137CEC495E7B47C9EA84AC59739E88EC6C61ED1
          95E7B47C9EA84AC59739E88EC6C61ED12F2CA70679C2D297E14FAAB6F191BF68
          2F2CA70679C2D297E14FAAB6F191BF68BB3E852F4B6D8B810712F7FE7024886E
          BB3E852F4B6D8B810712F7FE7024886E0FECC2C94C9D558E91B077CDF8E8E9DE

NOME: LIDIA DI STEFANO
CODICE FISCALE:
DATA FIRMA: 15/03/2018 11:14:41
IMPRONTA: 22707607FDECD41266F26B85B507AC91D0E87B240D49166EF99583B9661CDE99
          D0E87B240D49166EF99583B9661CDE991479EA34A2C3F113A7CABFA2AE375545
          1479EA34A2C3F113A7CABFA2AE3755457D9E24D7493955173F26803A3550D325
          7D9E24D7493955173F26803A3550D3251E50C890FAE1B39A5B4E6379C878199E

NOME: BERNARDETTA MAIOLI
CODICE FISCALE: MLABNR58E67G148U
DATA FIRMA: 15/03/2018 11:16:37
IMPRONTA: 0BC68E7AE2CF265A6F11FBF1EE73471957316210E31AFB580F805CA231DE624A
          57316210E31AFB580F805CA231DE624A23A7E31D155B460C04C6BD75D360150B
          23A7E31D155B460C04C6BD75D360150B6975DFCB371AF98228B54E6C728FF4A4
          6975DFCB371AF98228B54E6C728FF4A44DB2947883023D3854C8D812288804AA


